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Zavereény ucet obce MalZenice za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Rozpocet obce na rok 2021 bol zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce MalZenice.
Obec na rok 2021 zostavila rozpoc¢et podla ustanoveni § 9 a § 10 ods. 7 zakona ¢. 583/2004
Z.Z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov
Vv zneni neskorSich predpisov. Celkovy rozpocet obce na rok 2021 bol zostaveny ako
vyrovnany, z toho bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet
ako schodkovy. Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného finan¢ného rozpoctu
na rok 2021. Navrh rozpoctu obce bol zverejneny dna 20.11.2020 na tradnej tabuli v printovej
podobe a v tom istom termine v elektronickej podobe aj na webovej stranke obce a uradnej
tabuli ESMAO, v lehote stanovenej zakonom o obecnom zriadeni.

Hlavna kontrolorka obce vypracovala odborné stanovisko k navrhu rozpoctu na rok 2021,
V ktorom odporucila navrh finan¢ného rozpoctu obce a rozpoctovej organizacie schvalit’ a navrh
finan¢ného rozpoctu obce a rozpoctovej organizacie na roky 2022 a 2023 zobrat’ na vedomie.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom ditia 07.12.2020 uznesenim ¢. 68/2020.

Zmeny rozpoctu su schvalované starostom obce v zmysle uznesenia OZ ¢. 22/2019 zo dia
15.04.2019 a poslancami obecného zastupitel'stva. Zmeny rozpoctu prostrednictvom
rozpoc¢tovych opatreni (RO) za rok 2021 boli nasledovné:
e ROC. 1/2021 schvalené dita 27.01.2021 — Uznesenie OZ ¢. 7/2021 - OZ schval'uje;
e RO . 2/2021 schvalené dina 31.01.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov);
e RO . 3/2021 schvalené dna 26.02.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov);
e RO €. 4/2021 schvalené diia 26.04.2021 — Uznesenie OZ €. 16/2021 - OZ schval'uje;
e RO ¢. 5/2021 schvalené dna 30.04.2021 - schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
OZ ¢. 22/2019 zo dna 15.04.2019 a v zmysle § 14 ods. 1 zékona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov);
e RO ¢. 6/2021 schvalené dia 31.05.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
OZ ¢. 22/2019 zo dna 15.04.2019 a v zmysle § 14 ods. 1 zékona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov);
e RO . 7/2021 schvalené dia 22.06.2021 — Uznesenie OZ ¢. 37/2021 - OZ schval'uje;
e RO ¢. 8/2021 schvalené dna 30.06.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
0OZ ¢. 22/2019 zo dia 15.04.2019);
e RO ¢. 9/2021 schvalené dia 30.07.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
OZ ¢. 22/2019 zo dina 15.04.2019);
e RO ¢. 10/2021 schvalené diia 31.08.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
OZ ¢. 22/2019 zo dina 15.04.2019 a v zmysle § 14 ods. 1 zékona ¢. 583/2004 Z. z.
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0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov);

RO ¢. 11/2021 schvélené dna 14.09.2021 — Uznesenie OZ ¢. 58/2021 - OZ schvaluje;
RO ¢. 12/2021 schvalené dna 30.09.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
OZ ¢. 22/2019 zo dna 15.04.2019 a v zmysle § 14 ods. 1 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov);

RO €. 13/2021 schvalené diia 29.10.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
0OZ ¢. 22/2019 zo dia 15.04.2019);

RO ¢. 14/2021 schvalené diia 03.11.2021 — Uznesenie OZ ¢. 72/2021 - OZ schval'uje;
RO ¢. 15/2021 schvalené dna 30.11.2021 — Uznesenie OZ ¢. 87/2021 - OZ schvaluje;
RO €. 16/2021 schvalené dia 14.12.2021 — Uznesenie OZ ¢. 100/2021 - OZ schval'uje;
RO €. 17/2021 schvélené dna 21.12.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
OZ ¢. 22/2019 zo dna 15.04.2019 a v zmysle § 14 ods. 1 zékona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov);

RO ¢. 18/2021 schvalené diia 30.12.2021 — schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
OZ ¢. 22/2019 zo dia 15.04.2019 a v zmysle § 14 ods. 1 zékona &. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych

zékonov);

e RO . 19/2021 schvalené dia 31.01.2022 — Uznesenie OZ €. 4/2022 - OZ schval'uje.

Rozpocet obce k 31.12.2021 (udaje v €)

Schvaleny Skuto¢né plnenie % plnenia
Hospoddrenie obce Schvélgny rozpocet po prijm,ovléerpanie p{ijmovl.
rozpocet poslednej vydavkov % Cerpania
zmene k 31.12.2021 vydavkov
Prijmy celkom 1469 407,50 1447 282,43 1447 282,43 100,00
z toho :
Bezné prijmy 1119508,60 | 1295 454,56 1295 454,56 100,00
Kapitalové prijmy 269 000,00 20 500,00 20 500,00 100,00
Finan¢né prijmy 48 068,90 105 469,07 105 469,07 100,00
Prijmy RO s pravnou 32 830,00 23 224,44 23 224,44 100,00
subjektivitou
Finantné - prijmy = RO 0,00 2 634,36 2 634,36 100,00
S pravnou subjektivitou
Vydavky celkom 1469 407,50 1354 161,50 1354 161,50 100,00
z toho :
Bezné vydavky 548 663,94 672 982,00 672 982,00 100,00
Kapitalové vydavky 396 000,00 169 209,22 169 209,22 100,00
Finan¢né vydavky 79 901,56 81 928,08 81 928,08 100,00
Vydavky RO s pravnou
subjektivitou — bezné 444 842,00 430 042,20 430 042,20 100,00
vydavky
Vydavky RO s pravnou
subjektivitou — kapitalové 0,00 0,00 0,00 100,00
vydavky
Rozpocet obce za rok
2021 (+) 0,00 | (+)93120,93 (+) 93 120,93 100,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021 spolu (v €):

Schvaleny rozpocet
na rok 2021

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2021

% plnenia

1469 407,50

1447 282,43

1447 282,43

100,00

V tabul’ke su uvedené rozpoc¢tované prijmy za obec MalZenice a Zakladna Skolu s materskou
Skolou Malzenice. V roku 2021 boli celkové rozpoc¢tované prijmy vo vyske 1 469 407,50 €,
ktoré boli v roku 2021 upravované rozpoctovymi opatreniami. Po poslednej zmene bola
schvalena suma vo vyske 1 447 282,43 €, skuto¢ny prijem k 31.12.2021 bol v tej istej hodnote,
¢o predstavuje 100,00 % plnenie. Vyska prijmov bola v roku 2021 v zna¢nej miere ovplyvnena
v dbsledku pandémie ochorenia COVID-19.

2.1 Beiné prijmy (v €) — spolu (obec):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rpzpocet Skuto&nost’ k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene
1119 508,60 1 295 454,56 1 295 454,56 100,00

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou &. 1 Zavere&ného

udétu.

Bezné prijmy (v €) - dafiové prijmy (obec):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rpzpoéet Skutotnost k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene
783 810,08 853 390,04 853 390,04 100,00

a) Vynos dane z prijmov poukiazany izemnej samosprave

Vynos dane z prijmov fyzickych oséb (FO) bol povodne pre rok 2021 rozpocétovany vo vyske
510 000,00 € pretoze obec k terminu zostavovania a schval'ovania rozpoc¢tu nedisponovala
podkladmi z MF SR — Vychodiskové statistické idaje a rozpoétové podiely obci a VUC na
vynose z dani z prijmu pre rok 2021. Obec pri rozpoctovani zohladnila opatrny postoj
vzhl'adom k celkovému ekonomickému spomaleniu a pretrvavajicim celosvetovym
problémom s pandemickym ochorenim COVID-19. Na zaklade dodato¢ne upresiiovanych
udajov z MF SR bola predpokladana finan¢na ¢iastka v priebehu roka prehodnotena a rozpocet
bol upraveny na celkovil sumu vo vyske 545 472,14 €. Finan¢né sprava Trnava obci
MalZenice k 31.12.2021 poukazala finan¢né prostriedky v celkovej vyske 545 472,14 €, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie. Na porovnanie s predchadzajucim rokom 2020 sa aj napriek
pandémii ochorenia COVID-19 situécia zlepsila a obci bolo poukazanych z podielovych dani
0 24 254,15 € viacej.



b) Dan z nehnutel’nosti

Z povodnych rozpoctovanych 163 670,00 € bola celkovd suma prostrednictvom tupravy
rozpoctu za cely rok 2021 navySenda na 191 272,83 € a skuto¢ny prijem k 31.12.2021 bol
vo vyske 191 272,83 €, co je 100 % plnenie.

Zo skutocného prijmu boli prijmy za dan z pozemkov v sume 151 321,35 €, za dan
zo stavieb vo vyske 39 691,64 € a za dan z bytov v sume 259,84 €. Obec eviduje k 31.12.2021
pohladavky na dani z nehnutelnosti od fyzickych osdb v celkovej vyske 606,71 €, z toho za
pozemky 292,80 €, za stavby 291,68 € a za byty 22,23 €. V porovnani s rokom 2020 sa jedna
0 znizenie pohl'adavok o 2 517,47 €.

Pravnické osoby dlhuju obci za dan z nehnutelnosti sumu 2 314,31 €. Z toho dlhodobo
evidujeme nedoplatky u spolo¢nosti TENZONA s. r. o. Bratislava, ktora nema uhradené svoje
zavizky za dan z pozemkov od roku 2014 v celkovej vyske 2 314,31 €. V porovnani s rokom
2020 sa jedna o celkové znizenie pohl'adavok o 11 337,81 €.

¢) Darni za psa

Z rozpocétovanych 1 200,00 € bol v roku 2021 rozpocet upraveny na 1 452,00 € a skuto¢ny
prijem k 31.12.2021 bol v sume 1 452,00 €, ¢o predstavuje 100 % plnenie. Nad’alej vSak obec
k 31.12.2021 eviduje pohladavky na dani za psa v sume 62,00 €, ¢o je oproti roku 2020 pokles
0 108,00 €.

d) Daii za nevyherné hracie pristroje
V roku 2021 nemala obec za nevyherné hracie pristroje ziadne prijmy.

e) Daii za ubytovanie

V roku 2021 bola dan za ubytovanie rozpoctovana vo vyske 3 000,00 €, po upravach rozpoctu
bola polozka navysena na Ciastku 3 344,70,00 €, skutoény prijem k 31.12.2021 bol 3 344,70 €,
¢o znamena 100,00 % plnenie. Nedoplatok za rok 2021 je v hodnote 170,40 €, ¢o znamena
znizenie 0 187,20 € oproti roku 2020.

f) Daii za uZivanie verejného priestranstva

Z povodnych rozpoctovanych 300,00 €, ktoré boli upravené rozpoctovymi opatreniami
na sumu 382,00 €, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 382,00 €, ¢o znamena 100,00 %
plnenie. Oproti roku 2020 sme zaznamenali narast vo vybere poplatkov o 88,00 €.

g) Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 46 240,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 52 066,29 €, ¢o je
100,00 % plnenie upraveného rozpoctu za rok 2021. Z toho za komunalny odpad 51 909,69 €,
za drobny stavebny odpad 125,00 € a za zber elektro odpadu 31,60 €. Obec k 31.12.2021 eviduje
pohladavky na poplatkoch za komunalny a drobny stavebny odpad vo vyske 3001,80 €, ¢o
je oproti roku 2020 pokles 0 6 577,56 €.

h) Daii za jadrové zariadenia
Z rozpoctovanych 57 919,04 € bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 57 919,04 €,
o predstavuje 100,00 % plnenie.



i) Dan za dobyvaci priestor

Z rozpoctovanych 1 481,04 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 1 481,04 €,
¢o znamend 100,00 % plnenie. Uvedent dan za dobyvaci priestor uhrddza Ministerstvo
zivotného prostredia SR.

BeZzné prijmy (v €) - nedarnové prijmy (obec):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutotnost k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene o
129 674,52 155 410,90 155 410,90 100,00

a) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z pévodnych rozpoctovanych prijmov vo vyske 80 116,40 € bola po poslednej zmene rozpoctu
hodnota v sume 79 920,58 €, skuto¢ny prijem k 31.12.2021 bol v sume 79 920,58 €, ¢o znamena
100,00 % plnenie. Ide 0 prijem z prenajatych pozemkov v hodnote 366,66 €, prijem z prenajmu
priestorov kultirneho domu 236,00 €, z prenajmu bytového domu ¢. 424 v sume 10 886,40 €,
bytového domu ¢. 426 v sume 17 690,16 €, bytového domu ¢. 442 v sume 22 807,56 €,
bytového domu ¢. 443 v sume 22 607,28 €, bytového domu ¢. 267 v sume 3 150,00 €.
Z prenajatého priestoru v budove byvalého MNV vo vyske 144,00 €, z prenajatého priestoru
v budove kultirneho domu — zmrzlina v sume 750,00 €, za prenajom kablovej televizie za rok
2020 vo vyske 796,22 €, za prenijom antény na budove kultirneho domu 200,00 €, za
prenajom duchadla k organu Vv kostole 1,00 € a za prendjom riadov, obrusov a potahov v sume
285,30 €.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 49 558,12 €, ktoré boli v priebehu roka upravované na konec¢nu sumu
73 733,52 €, bol skutoény prijem k 31.12.2021 vo vyske 75 490,32 €, co predstavuje
100,00 % plnenie.

Prijmy zo spravnych poplatkov boli v sume 1 461,80 € a za rybarske listky 295,00 €. Medzi iné
poplatky a platby patria nasledovné prijmy — za Sto¢né v sume 57 493,31 €, za vyhlasenie
v miestnom rozhlase 531,00 €, poplatok za hrobové miesto v sume 721,50 €, za pouzivanie
priestorov. Domu smutku 185,00 €, poplatok za znamku za psa vo vyske 42,00 € a prispevky
na stravné listky od vSetkych zamestnancov 3 258,49 €. Prijmy od najomnikov do Fondu
oprav (byty €. 424, €. 426, €. 442 a ¢. 443) su vo vyske 7 992,61 €, prijmy za spotrebovanu
elektrinu a plyn v priestoroch kultirneho domu pocas prenajmu boli vo vyske 182,40 €,
pausalny prijem za vodné a stoéné v prenajatych priestoroch kultirneho domu — Zmrzlina
v hodnote 105,00 € a za spotrebu elektriny 420,00 €, prijem z dobropisov bol 2 486,95 €, prijem
z odvodov z hazardnych hier bol v sume 46,76 €, clenské prispevky obecnej kniznice v sume
8,50 €, prijem za publikaciu ,,Malzenice 1113 —2013“ v sume 10,00 € a z pokut za priestupky
vo vyske 250,00 €.



BeZzné prijmy (v €) - ostatné prijmy (obec):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rpzpoéet Skutotnost k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene
206 024,00 286 653,62 286 653,62 100,00

Medzi ostatné prijmy zarad’'ujeme poskytnuté transfery zo Statneho rozpoctu, rozpoctu obce,
VUC, taktiez granty od pravnickych a fyzickych osob v celkovej vyske 286 653,62 €. Prehl'adne
st zoradené v dvoch nizsie uvedenych tabul’kach (270 198,14 € + 16 455,48 €).

Obec prijala nasledovné transfery zo §tatneho rozpoétu a z prostriedkov EU:

P. ¢ Poskytovatel’ Sumav € Ulel
1 | UPSVaR Trmava 735481 Obec - ESE - pr’isp'er)k zamestnanosti —
§ 60 — Chranena dielna
2. | UPSVaR Trava 4 972,82 | OPeC - ESF - prispevok na podporu
zamestndvania — § 54
. Zakladna skola s materskou Skolou -
3. | UPSVaR Trnava 11330,40 prispevok na stravu pre deti ZS a MS
4. MDV SR Bratislava 1995,53 Obec - Prenesepé kompetencie v oblasti
stavebného poriadku
Obec —prenesené kompetencie v oblasti
5. | MDV SR Bratislava 66,53 | cestnej dopravy a pozemnych
komunikacii
5 Ministerstvo vnitra SR — 150.92 Obec — prenesené kompetencie v oblasti
" | OU ZP Trnava ' zivotného prostredia
7 Ministerstvo vnitra SR — 50.00 Obec — prenesené kompetencie v oblasti
" | OU Trnava ’ registra adries
8 Ministerstvo vniitra SR — 170 85 Obec — preneseny vykon §tatnej spravy
" | OU Trnava ’ v oblasti civilnej ochrany — skladnik
9 Ministerstvo vniitra SR — 508.20 Obec - Preneseny vykon §tatnej spravy
" | OU Trnava ’ Vv oblasti registra obyvatel'ov
Ministerstvo vnutra SR — Obec — Celoplo$né testovanie na
10-1 06U Trnava P0070.00 | covip-19
Ministerstvo vtitra SR — Zakladna skola s matgrskou éko}ou -
11. . 186 484,00 | prenesené kompetencie v oblasti
OU Trnava o
Skolstva
12. | Dobrovol'na poziarna 2997 84 Obec - Materialno-technické vybavenie
ochrana SR ’ pre DHZO Malzenice
13. | Statisticky irad SR 4 046,24 | Scitanie obyvatel'ov 2021
Spolu: 270 198,14

Vsetky transfery poskytnuté obci Malzenice boli uc¢elovo viazané a boli pouzité v sulade s ich
ucelom v roku 2021, okrem nevycerpanych finan¢nych prostriedkov na prenesené kompetencie
Vv oblasti Skolstva vo vySke 1 441,64 €, ktoré boli rozpoCtovou organizaciou zaslané
do 31.12.2021 na uéet zriad'ovatel'a, nasledne dita 11.01.2022 preposlané spit na uéet ZS s MS
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Malzenice a boli vyCerpané do 31.03.2022 v zmysle platnej legislativy. Suma nevycerpanej
dotacie na stravu pre deti ZS s MS MalZenice vo vyske 6 714,80 € bola zaslana vo februari
2022 spit’ na ucet poskytovatelovi — UPSVaR Trnava. Zostatok téelovo viazanej $tatnej
dotacie na scitanie obyvatelov vo vyske 619,11 € bol vrateny dna 11.04.2022 na ucet
Statistického tiradu SR.

Obec prijala nasledovné transfery od obci a VUC, granty:

P. & Poskytovatel’ Sumav € Ukel
Jadrova a vyradovacia
1. | spolocnost), a. s. Bratislava 10 000,00 | Realizacia projektov rozvoja obce
(JAVYYS)
2. EnV{ronmentalny fond 6 455,48 | Dotacia na odpadové hospodarstvo
Bratislava
Spolu: 16 455,48

Transfery a granty boli ucelovo viazané a boli pouzité v sulade s ich G¢elom, okrem grantu
(daru) od JAVYS a. s. Bratislava v hodnote 10 000,00 €, ktory bude pouzity v roku 2022
na thradu nakladov Ucelne vynalozenych na realizéciu projektov rozvoja obce.

2.2 Kapitalové prijmy (v €):

Schvileny rozpocet Schvileny rozpocet « o .
na rok 2021 0o poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
269 000,00 20 500,00 20 500,00 100,00

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitilového rozpodtu je prilohou &. 1
Zaverecného uctu.

b) Granty a transfery

Z pdvodne rozpoctovanych 269 000,00 € bolo zmenou rozpoctu schvalenych 20 500,00 €
a k 31.12.2021 bolo skuto¢né Cerpanie tiez vo vyske 20 500,00 €, ¢o znamena 100,00 %
plnenie. Rozpocet bol upravovany z dovodu, ze sa obci nepodarilo ziskat’ finanéné prostriedky
zo Statneho rozpoctu a rozpoc¢tu Eurdpskej unie na rozpoc¢tované projekty. Uvedeny kapitalovy
prijem vo vyske 20 500,00 € obec prijala zo Statneho rozpoctu prostrednictvom Slovenského
futbalového zvézu na rekonstrukciu multifunkéného ihriska.

Obec prijala nasledovné transfery zo §tatneho rozpo¢tu a z prostriedkov EU:

P. & Poskytovatel’ Sumav € Ukel
1 Slovensky futbalovy zviz 20 500.00 Rekonstrukcia multifunkéného ihriska
" | Bratislava ’ v aredli OFK MalZenice
Spolu: 20 500,00




2.3 Prijmové finan¢né operacie (v €):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet ‘e o .
na rok 2021 0o poslednej zmene Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
48 068,90 105 469,07 105 469,07 100,00

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou &. 1
Zaverecného uctu.

Na rok 2021 boli pdvodne rozpocétované prijmové finanéné operacie vo vyske 48 068,90 €, tie
boli v priebehu roku postupne upravované na kone¢nu sumu 105 469,07 €. Skuto¢né plnenie
k 31.12.2021 bolo vo vyske 105 469,07 €, ¢o znamena 100,00 % rozpoctové plnenie. Z toho
bolo navysenie prijmovych finanénych operacii o nevycerpant $tatnu dotaciu z Ministerstva
vnutra SR vo vySke 10 165,00 € na rekonsStrukciu havarijného stavu budovy Skoly, nevycerpany
zostatok z roku 2020 prevedeny Zakladnej Skole s materskou Skolou vo vyske
657,35 €, navySené Cerpanie grantu od spolo¢nosti JAVYS a. s. Bratislava vo vyske
10 000,00 €, navysenie o vratku $tatnej dotacie za stravu pre UPSVaR Trnava vo vyske
4 615,20 €, ktora nebola v roku 2021 vycerpana a prijata finan¢na zabezpeka na byty vo vyske
4 265,20 €. V roku 2021 obec pouzila zostatok rozpoc¢tovanych finanénych prostriedkov z iveru
vo vyske 33 068,90 € a prostriedky z rezervného fondu obce vo vyske 15 000,00 € bolo potrebné
navysit o 27 697,42 € na financovanie rekonstrukcie cesty pri kostole.

2.4 Prijmy rozpo¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou - ZS s MS (v €):
Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek rozpoétu je prilohou &. 2 Zavere&ného uétu.

Celkové prijmy ZS s MS MalZenice boli v skuto¢nosti k 31.12.2021 vyske 23 224,44 €.

BeZné prijmy (v €) ZS s MS:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rpzpocet Skutoenost’ k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene
32 830,00 23 224,44 23 224,44 100,00

BeZzné prijmy rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy boli v roku 2021 rozpoétované vo vyske 32 830,00 €, po uprave rozpoctu boli
znizené na hodnotu 23 224,44 €. V skuto¢nosti ZS s MS Malzenice ziskala k 31.12.2021
vlastné prijmy vo vyske 23 224,44 €, jedna sa o 100,00 % plnenie.

Kapitalové prijmy (v €) ZS s MS:

Schvileny rozpocet
na rok 2021

Schvileny rozpocet
po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2021

% plnenia

0,00

0,00

0,00

0,00
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Kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

ZS s MS MalZenice nemala na rok 2021 rozpodtované kapitalové prijmy a Ziadne ani neprijala.

Prijmové finan¢né operacie (v €):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skuto&nost’ k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene
0,00 2 634,36 2 634,36 100,00

Prijmové finan¢né operacie neboli rozpoétované, ale po uprave rozpoctu v roku 2021 boli
Vo vyske 2 634,36 €. Skuto¢né plnenie k 31.12.2021 bolo v hodnote 2 634,36 €, ¢o znamena
100,00 % rozpoctové plnenie. Jednalo sa o finanéné prostriedky na stravu, ktoré boli prijaté

od stravnikov v decembri 2020 a pouzité na stravovanie v roku 2021.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021 spolu (v €):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rpzpocet Skuto&nost’ k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene
1469 407,50 1354 161,50 1354 161,50 100,00

V tabul’ke st uvedené rozpoétované vydavky za obec MalZenice a Zakladnt $kolu s materskou

Skolou Malzenice.

3.1 Bezné vydavky (v €) obec:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet « o .
na rok 2021 0o poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
548 663,94 672 982,00 672 982,00 100,00

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou ¢. 1 Zavereéného
uctu.

Cerpanie rozpoétu beznych vydavkov podl'a funkénej klasifikacie (daje v €):

Funk¢na Klasifikacia Rozpocet |Skuto¢nost’|% Cerpania
po zmenach
2021 2021

01 VSeobecné verejné sluzby 222 460,40 222 460,40 100,00

01.1.1 Cinnost tradu 208 231,21 208 231,21 100,00

01.1.2 Financné a rozpoctové zaleZitosti 995,62 995,62 100,00

01.6.0 Volby, s¢itanie domov, bytov, obyvatelov 3 665,68 3 665,68 100,00
01.7.0 Transakcie verejného dlhu -

splacanie iiverov a urokov z uverov 9 567,89 9 567,89 100,00

02 Obrana - civilna ochrana 231,56 231,56 100,00

02.2.0 Civilna ochrana 231,56 231,56 100,00

03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 6 348,13 6 348,13 100,00

03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 6 348,13 6 348,13 100,00
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04 Ekonomicka oblast’ 11 949,44 11 949,44 100,00
04.1.2 Vseobecna pracovna oblast’ — aktiva¢na ¢innost’ 8 586,55 8 586,55 100,00
04.5.1 Cestna doprava — sprava a udrzba ciest 3 362,89 3 362,89 100,00

05 Ochrana Zivotného prostredia 208 118,84 208 118,84 100,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 124 639,08 124 639,08 100,00
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 81 910,48 81 910,48 100,00
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 1 569,28 1 569,28 100,00,

06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 109 820,36 109 820,36 100,00
06.1.0 Rozvoj byvania 9 783,07 9 783,07 100,00
06.2.0 Rozvoj obci 20 608,85 20 608,85 100,00
06.3.0 Zasobovanie vodou 95,92 95,92 100,00
06.4.0 Verejné osvetlenie 79 332,52 79 332,52 100,00,

07 Zdravotnictvo 30 414,97 30 414,97 100,00
07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 30 409,97 30 409,97 100,00,
07.6.0 Zdravotnictvo inde neklasifikované 5,00 5,00 100,00

08 Rekreacia, kultira a naboZenstvo 60 198,17 60 198,17 100,00
08.1.0 Rekreaéné a Sportové sluzby 33492,95 33492,95 100,00
08.2.0 Kultrne sluzby 14 618,19 14 618,19 100,00
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 2 209,91 2 209,91 100,00
08.4.0 Nabozenské a iné spolo¢enské sluzby 9877,12 9877,12 100,00

09 Vzdelavanie 16 153,70 16 153,70 100,00
09.1.2 Predskolska vychova a zakladné vzdelanie 10 881,50 10 881,50 100,00
09.5.0 Vychova nedefinovana podl'a tirovne 525,00 525,00 100,00
09.6.0.1 Vedrajsie sluzby poskytované v ram

prederimérnehg \I/)zdel}a{wania 474720 474720 100,00

10 Socialne zabezpecenie 7 286,43 7 286,43 100,00
10.1.2 Invalidita a tazké zdravotné postihnutie 1 600,00 1 600,00 100,00
10.2.0 Dalsie socialne sluzby — Staroba 4 686,43 4 686,43 100,00
10.7.0 Socidlna pomoc obéanom v hmotnej a socialnej nudzi 1 000,00 1 000,00 100,00

Spolu 672 982,000 672 982,00 100,00

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 148 180,00 € bol rozpocet v priebehu roka upraveny na sumu 149 916,86
€, z toho bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 v sume 149 916,86 €, ¢o je 100,00 % plnenie.
Patria sem mzdové prostriedky v priemere 10 zamestnancov obce, okrem pracovnikov
obecného uradu zamestnanych na dohodu o vykonani prace, dohodu o pracovnej
¢innosti, dohodu o0 brigadnickej praci $tudenta, poslancov, zapisovatel'ov vo vol'bach a ¢lenov
okrskovych volebnych komisii a s¢itacich komisarov. Mierne navySenie vydavkov oproti roku
2021 bolo spdsobené prijatim dvoch znevyhodnenych uchadzacov o zamestnanie s UPSVaR
v Trnave. Na vsetky platy bolo pouzitych 137 050,08 € z vlastnych zdrojov a 12 866,78 €
0 Statneho rozpoctu.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Rozpoctovanych 56 997,81 € bolo rozpoctovymi opatreniami upravenych na hodnotu
57 951,56 €, skuto¢ne cerpané vydavky boli k 31.12.2021 v sume 57 951,56 €, ¢o je
100,00 % cerpanie. Su tu zahrnuté vSetky odvody poistného z platov zamestnancov
do poistovni za zamestnavatela. Jedna sa o zdravotné poistenie — VSZP, Dovera, UNION,
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nemocenské, starobné dochodkové poistenie, invalidné poistenie, poistenie v nezamestnanosti,
urazové poistenie a prispevok do rezervného fondu solidarity. Zamestnancom bol poskytnuty
prispevok vo vyske 2 % z hrubej mzdy na doplnkové déochodkové sporenie. Na odvody bolo
pouzitych 54 969,61 € z vlastnych zdrojov a 2 981,95 € zo Statneho rozpoctu.

¢) Tovary a sluzby

Z povodne rozpoctovanych 285 353,17 € boli vydavky na tovary a sluzby v désledku pandémie
COVID-19 rozpoc¢tovymi opatreniami navysené do vysky 410 939,38 €. Skuto¢né Cerpanie
k 31.12.2021 bolo v sume 410 939,38 €, ¢o znamena 100,00 % cerpanie. Na tovary bolo
pouzitych 87 225,07 €, z toho na interiérové vybavenie bolo pouzitych 2 854,07 €, na vypoctova
techniku 2 089,10 €, na prevadzkové stroje, pristroje a zariadenie 6 070,90 €, na vSeobecny
material 67 255,64 € (z toho na ndkup svietidiel na verejné osvetlenie 57 297,99 €), na
Specialny materidl 848,76 €, na knihy, ¢asopisy, ucebnice, noviny a odborné publikacie
139153 €, na pracovné odevy, obuv a pracovné pomodcky 2 640,70 €, na potraviny
125,46 €, na softvér 210,00 €, na pohonné hmoty do kosaciek 889,62 €, na reprezentacné
2 116,46 €, na licencie 622,09 € a na komunika¢na infrastruktaru 110,74 €. Naklady
spojené s prevadzkou motorovych vozidiel boli v roku 2021 v celkovej vyske 11 273,38 €,
z toho na nakup pohonnych hmét 3 109,07 €, na servis a udrzbu 2 820,33 €, na poistenie
1 082,98 €, na karty, dialni¢né zndmky a parkovné 50,60 € a na prepravné a ndjom
dopravnych prostriedkov 4 210,40 €. Na média bolo vyCerpanych spolu 97 439,20 €, z toho
na energie 27 938,66 €, na vodné a stotné 66 512,56 €, na postovné sluzby 1 041,21 €
a na telekomunikaéné sluzby 1 946,77 €. Na cestovné nahrady zamestnancov neboli pouzité
ziadne financné prostriedky, pretoze sluzobné cesty boli z dovodu pandémie COVID-19
zruSené. Na sluzby bolo vycerpanych z rozpo¢tu obce celkom 167 41550 €. V oblasti
vSeobecnych sluzieb bolo cerpanych 81 821,97 €, na Specidlne sluzby 14 671,21 €,
na Skolenia, kurzy, seminare a porady 525,00 €, na rozne kultarno-spolocenské akcie
organizované obcou 5 715,73 €, na nahrady 16 140,00 €, na stravovanie zamestnancov
10 584,32 €, na propagaciu, reklamu a inzerciu 300,00 €, za spravne poplatky, bankové
poplatky a autorské odmeny 2 784,28 €, na poistenie majetku obce 1 715,95 €, na pridel
do socialneho fondu bolo vyCerpanych 1 345,78 €, na odmeny zamestnancov mimo
pracovného pomeru 16 546,10 €, na odmeny poslancov a clenov komisii pri obecnom
zastupitel'stve 9 029,00 €, na vratky za nespotrebované prispevky na stravné v skolskej jedalni
4 747,20 €, sluzby v oblasti informac¢no-komunika¢nych technolégii 770,71 €, na Stadie,
expertizy a posudky 713,25 € a za sluzby zdravotnickym zariadeniam 5,00 €.

Vydavky na opravy a udrziavanie boli vo vyske 31 517,09 €, z toho udrziavanie budov,
objektov a ich casti 18 199,34 €, drzba a oprava strojov, pristrojov a zariadeni 13 047,75 €
a udrzba vypoctovej techniky 270,00 €. Celkové naklady na najomné boli v hodnote
16 069,14 €, z toho najomné za nebytové priestory vo vyske 15 840,00 € a za prenajom
strojov a zariadeni 229,14 €.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 47 547,64 € bol rozpocet v priebehu roka upraveny na sumu 44 606,31
€, skuto¢né cerpanie bolo k 31.12.2021 vo vyske 44 606,31 €, ¢o predstavuje 100,00 %
cerpanie. Z toho boli transfery v ramci verejnej spravy v celkovej vyske 8 808,28 €, transfery
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jednotlivcom, cirkvi, neziskovym pravnickym osobam v sume 35 298,03 € a transfer
do zahrani¢ia vo vyske 500,00 € (Diecézna charita Brno, Ceska republika — humanitarna pomoc
pre obyvatel'ov postihnutych ni¢ivym tornadom na Morave).

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pozickami a navratnymi

finanénymi vypomocami

Z rozpoc¢tovanych 10 585,32 € bol v roku 2021 pomocou rozpoc¢tovych zmien po poslednej
zmene schvaleny rozpocet vo vyske 9 567,89 €, skutoCne vycerpané finan¢né prostriedky
k 31.12.2021 boli v sume 9 567,89 €, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

3.2 Kapitalové vydavky (v €):

Schvaleny rozpocet
na rok 2021

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2021

% plnenia

396 000,00

169 209,22

169 209,22

100,00

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového

Zaverecného uctu.

rozpoctu je prilohou ¢. 1

Z celkovych rozpoétovanych 396 000,00 € na kapitalové vydavky bol v roku 2021 pomocou
rozpoctovych zmien po poslednej zmene schvaleny upraveny rozpocet vo vyske 169 209,22 €.
Skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2021 bolo taktiez v hodnote 169 209,22 €, ¢o predstavuje 100,00 %

plnenie.

Cerpanie rozpoétu kapitalovych vydavkov podla funkénej klasifikacie (idaje v €):

Funkéna klasifikacia

Rozpocet |Skutocnost’

po zmenach
2022 2022

% Cerpania

01 VSeobecné verejné sluzby 14 067,00 14 067,00 100,00
01.1.1 Cinnost tradu 14 067,00 14 067,00 100,00
03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 3242,02 3242,02 100,00}
03.6.0 Verejny poriadok a bezpe€nost inde neklasifikované 3 242,02 3242,02 100,00f

04 Ekonomicka oblast’ 97 076,78 97 076,78 100,00
04.5.1 Cestna doprava 97 076,78 97 076,78 100,00
05 Ochrana Zivotného prostredia 4 785,60 4 785,60 100,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 4 785,60 4 785,60 100,00
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 3 493,80 3 493,80 100,00
06.2.0 Rozvoj obci 3 493,80 3 493,80 100,00}

08 Rekreacia, kultiira a nabozZenstvo 21 227,52 21 227,52 100,00
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 21 227,52 21 227,52 100,00
09 Vzdelavanie 25 316,50 25 316,50 100,00
09.1.2 Predskolska vychova a zakladné vzdelanie 25 316,50 25 316,50 100,00
Spolu 169 209,22 169 209,22 100,00
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a) VSeobecné verejné sluzby
V roku 2021 mala obec rozpoctovanych 13 000,00 €, ale po zmene v rozpocte ¢inila
hodnota 14 067,00 €. Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 bolo vo vyske 14 067,00 €.
Jednd sa o0 100,00 % plnenie rozpoctu. Finan¢né prostriedky boli pouZzité na nakup
pozemkov vo vyske 6279,00 €, na realizaciu Uzemného planu obce 4 200,00 €
a na nakup multifunkéného zariadenia MX3061 EU s prislusenstvom v hodnote
3 588,00 €.

b) Verejny poriadok a bezpe¢nost’
Na kamerovy systém v obci bolo rozpoétovanych spolu 12 000,00 €, z toho 9 000,00 €
zo Statneho rozpoctu, ¢o sa ndm nepodarilo zrealizovat’ a 3 000,00 € z vlastnych zdrojov.
Rozpocet bol poslancami upraveny na sumu 3 242,02 €. Skutocné Cerpanie bolo vo
vyske 3 242,02 €, co znamenalo 100% plnenie.

¢) Ekonomicka oblast’
Na dorieSenie cestnej infrastruktury bolo rozpoctovanych 100 000,00 €, nasledne bol
rozpocet obce v roku 2021 upraveny na hodnotu 97 076,78 €. Celkové plnenie
k 31.12.2021 bolo vo vyske 97 076,78 €, co znamenalo 100,00 % plnenie. Jednalo sa
0 rekonstrukciu cestnej komunikacie na Kostolnej ulici.

d) Ochrana Zivotného prostredia
Na ochranu Zivotného prostredia bolo pdvodne rozpoctovanych 70 000,00 €, po uprave
rozpo¢tu bolo schvalenych 4 785,60 €, skuto¢né plnenie bolo vo vyske 4 785,60 €,
¢o znamena 100,00 % plnenie. Uvedené finan¢né prostriedky boli pouzité na oplotenie
zberného dvora.

e) Byvanie a obcianska vybavenost’
V rozpocte na rok 2021 bolo z pévodnych 157 000,00 € po zmene rozpoc¢tu schvalenych
3493,80 €, skutocné Cerpanie bolo vo vyske 3 493,80 €, co predstavuje 100,00 %
plnenie rozpoctu. Tieto finanéné prostriedky boli pouzité na vyrobu pozinkovanej
dvojkridlovej brany pri kultarnom dome.

f) Rekreacia, kultira a naboZenstvo
V rozpocte narok 2021 bolo upravou rozpoctu schvalenych 21 227,52 €, skutocné
cerpanie bolo taktiez vo vyske 21 227,52 €, co predstavuje 100,00 % plnenie rozpoctu.
Finanéné prostriedky boli pouzit¢ na rekonstrukciu multifunkéného ihriska na
futbalovom Stadione OFK MalZenice. Z preinvestovanych finanénych prostriedkov bolo
obci na zaklade zmluvy a splnenia nadstavenych podmienok poskytnutych 10 500,00 €
zo Slovenského futbalového zvazu.

g) Vzdelavanie
Na oblast’ vzdelavania bolo v rozpocte na rok 2021 schvalenych 10 000,00 €. Po uprave
rozpoctu poslancami sa financie navysili na hodnotu 25 316,50 €, skuto¢né Cerpanie
bolo vo vyske 25 316,50 €, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie rozpoctu. Financie
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v celkovej hodnote 22 366,50 € boli pouzité na odstranenie havarijného stavu budovy
zakladnej Skoly. Z toho 10 165,00 € bolo zo Statnej dotacie z Ministerstva vnttra SR
a 12 201,50 € obec poskytla z vlastnych zdrojov. Z dévodu bezpecnosti bolo potrebné
na budove Skoly zrealizovat’ aj bleskozvod vo vyske 2 950,00 €, ktory bol zaplateny
taktiez z rozpoctu obce.

3.3 Vydavkové finan¢né operacie (v €):

Schvaleny rozpocet
na rok 2021

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2021

% plnenia

79 901,56

81 928,08

81 928,08

100,00

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek v oblasti finanénych operacii je prilohou &. 1
ZavereCného uctu.

Z rozpoctovanych 79 901,56 € na splacanie istiny z prijatych tverov bol v roku 2021 pomocou
rozpoctovych zmien po poslednej zmene schvaleny rozpocet vo vyske 81 928,08 €, skutocné
Cerpanie k 31.12.2021 bolo v hodnote 81 928,08 €, ¢o predstavuje plnenie 100,00 %. Z toho
na splacanie istiny z prijatych uverov zo SFRB bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2021 v sume
28 408,56 €, na splacanie istiny z prijatych komerénych tverov od Prima banky Slovensko
v hodnote 4 825,00 € a SLSP vo vyske 46 668,00 €. V roku 2021 bola vratena Cast’ finanénej

zabezpeky vo vyske 2 026,52 €.

3.4 Iné nerozpocétované vydavky (v €):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rf)zpocet Skutoenost’ k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00 0,00

V roku 2021 obec Malzenice neeviduje ziadne nerozpoctované vydavky.

3.5 Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek rozpoétu je prilohou ¢. 2 Zavere¢ného Gétu.

3.5.1 Bezné vydavky (v €) Zakladna $kola s materskou §kolou (ZS s MS):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rf)zpocet Skuto&nost’ k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene
444 842,00 430 042,20 430 042,20 100,00
BeZzné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Zakladna skola s materskou skolou Malzenice 430 042,20 €
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a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 274 456,00 €, ktoré bolo v priebehu roku upravené na 265 334,80 € bolo
skutocné Cerpanie k 31.12.2021 v sume 265 334,80 €, ¢o je 100,00 % cerpanie. Z uvedenych
finan¢nych prostriedkov bolo uhradené zo Statneho rozpoctu na platy 128 590,13 € a z vlastnych
zdrojov a vlastnych prijmov od zriad’'ovatel’a 136 744,67 €.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoCtovanych 101 336,00 €, ktoré boli v priebehu roka 2021 upravené na sumu
98 002,43 €, bolo k 31.12.2021 skutocne cerpanych 98 002,43 €, ¢o je 100,00 % Cerpanie. Su
tu zahrnuté vsetky odvody poistného z miezd zamestnancov do poistovni za zamestnavatel’a,
vratane doplnkového dochodkového poistenia. Zo Statneho rozpoctu bolo uhradené spolu
41 879,01 €, z vlastnych zdrojov od zriadovatela a z vlastnych prijmov rozpoctovej
organizacie 56 123,42 €.

¢) Tovary a sluzby

Z povodne rozpoctovanych tovarov a sluzieb vo vyske 67 950,00 €, bol v priebehu roka
rozpocet znizeny na sumu 66 380,60 €. V skutocnosti bola k 31.12.2021 vycerpana suma
66 380,60 €, co predstavuje 100,00 % cerpanie. Na tovary bolo vynaloZenych 41 361,05 €,
ztoho 15 799,30 € zo Statneho rozpo¢tu a 25 561,75 € z vlastnych zdrojov od obce a z vlastnych
prijmov. Za energie, vodu a postové sluzby bolo vycerpanych spolu 15 187,21 €, z toho
2 699,86 € zo statneho rozpoctu a 12 487,35 € z vlastnych zdrojov od obce a z vlastnych
prijmov. V oblasti sluzieb boli zrealizované prace a dodavky v hodnote 9 252,66 €, z toho
bolo 3 366,41 € uhradenych z finan¢nych prostriedkov zo $tatneho rozpoctu na prenesené
kompetencie a 5 886,25 € uhradenych z finan¢nych prostriedkov uréenych na originalne
kompetencie a z vlastnych prijmov od obce. Na rutinn a $tandardnt Gdrzbu vypoctovej
a telekomunikaénej techniky, softvéru bolo vynalozenych 579,68 €, z toho 215,00 €
z prostriedkov Statneho rozpoctu a 364,68 € z vlastnych zdrojov od obce.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 1 100,00 € bolo po poslednej zmene rozpoctu rozpoctovanych 324,37 €.
Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 ¢inilo 324,37 €, ¢o predstavuje Cerpanie vo vyske 100,00 %.
Zo S§tatneho rozpoctu bolo uhradenych 160,32 € a z vlastnych zdrojov od zriad'ovatela
164,05 €.

3.5.2 Kapitalové vydavky (v €) ZS s MS:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet . o .
na rok 2021 po poslednej zmene Skuto¢nost’ k 31.12.2021 Y% plnenia
0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Finan¢né prostriedky na kapitalové vydavky neboli v roku 2021 rozpoctované a Kapitalovy
rozpocet nebol v roku 2021 ani upravovany.

17



3.5.3 Vydavkové finan¢né opericie (v €) ZS s MS:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skuto&nost’ k 31.12.2021 % plnenia
na rok 2021 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00 0,00

V roku 2021 neboli vydavkové finan¢né operacie rozpoctované.

4. Prebytok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2021

Prebytkom rozpoctu je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce.
Schodkom rozpoctu je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce.

Rozpocet Skutoc¢nost’
Hospodarenie obce po zmenach 2021 k 31.12.2021
Prijmy celkom 1447 282,43 1447 282,43
zZ toho :
Bezné prijmy 1 295 454,56 1 295 454,56
Kapitélové prijmy 20 500,00 20 500,00
Finan¢né prijmy 105 469,07 105 469,07
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 25 858,80 25 858,80
Vydavky celkom 1354 161,50 1354 161,50
z toho :
Bezné vydavky 672 982,00 672 982,00
Kapitélové vydavky 169 209,22 169 209,22
Finan¢né vydavky 81 928,08 81 928,08
Vydavky RO s pravnou subjektivitou — 430 042 20 430 042 20
bezné vydavky ’ ’
Vydavky RO s pravnou subjektivitou — 0.00 0.00
kapitalové vydavky ’ ’
Rozdiel prijmov a vydavkov za rok
2021 spo{)u (Jprebytoky+/schodok -) (88 12Ek )28 e

operdacit, ktory je vo vyske 93 120,93 €.

BeZny a kapitalovy rozpocet (v €):

Poznamka: \ tabulke je zobrazeny rozdiel prijmov a vydavkov za rok 2021 vratane financnych

.. Obec ZS s MS
Hospodarenie obce MalFenice MalZenice Spolu
Prijmy celkom 1 315 954,56 23 224,44 1339179,00
z toho :
Bezné prijmy 1 295 454,56 23 224,44 1318 679,00
Kapitdlové prijmy 20 500,00 0,00 20 500,00
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Vydavky celkom 842 191,22 430 042,20 1272 233,42

z toho:

Bezné vydavky 672 982,00 430 042,20 1103 024,20

Kapitalové vydavky 169 209,22 0,00 169 209,22

Vysledok rozpoctového

]'C‘."Sp",d*‘,re“‘a po vyluceni (+) 473763,34 | (-)406817,76 | (+) 66 945,58
inanénych operacii

(prebytok +/schodok -)

Bilanciou beznych prijmov a beznych vydavkov bol dosiahnuty prebytok bezného rozpoctu
vo vySke 215 654,80 €. Bilancia kapitalovych prijmov a kapitalovych vydavkov je schodok
kapitalového rozpoctu vo vyske 148 709,22 €. Schodok kapitalového rozpoétu bol v roku 2021
kryty z prebytku bezného rozpoctu. Vysledok hospodarenia zisteny podl'a § 2 pism. b) a ¢)

a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. je prebytok vo vyske 66 945,58 €.

Finan¢né operacie (v €):

Obec 78 s MS

Hospodarenie obce MalZenice Mal¥enice Spolu
Finan¢né prijmy celkom 105 469,07 2 634,36 108 103,43
Z toho :
Finan¢né prijmy 105 469,07 2 634,36 108 103,43
Finan¢né vydavky celkom 81 928,08 0,00 81 928,08
Z toho :
Finanéné vydavky 81 928,08 0,00 81 928,08
Rozdiel prijmov a vydavkov
za rok 2021 spolu (+) 23 540,99 (+) 2 634,36 (+) 26 175,35
(prebytok +/schodok -)

Vysledok hospodarenia za rok 2021 celkom (v €):
Hospodarenie obce Maolibeelfice D%:lisel:l/life Spolu
Prijmy a vydavky celkom (+) 473 763,34 (-) 406 817,76 (+) 66 945,58
Finan¢né operacie celkom (+) 23540,99 | (+) 2634,36 (+) 26 175,35

Rozdiel prijmov a vydavkov
za rok 2021 spolu
(prebytok +/schodok -)

(+) 497 304,33

(-) 404 183,40

(+) 93 120,93

Z vypocitaného prebytku rozpoctu v sume 93 120,93 € sa podla ustanovenia § 16 ods. 6
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach Gzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov V zneni neskorSich predpisov na ucely tvorby penaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného
zékona, vylucuji nasledovné finan¢né prostriedky:

a) nevyCerpané ucelovo uréené financné prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu

prostrednictvom MV SR na prenesené kompetencie v oblasti Skolstva, ktoré rozpoctova

19



organizacia nevycerpala v roku 2021 a v zmysle zakona vratila na bezny tcéet obce dia

31.12.2021 vo vyske 797,64 € a financné prostriedky vratené dna 16.12.2021 vo vyske

644,00 € na ,,Mudre hranie”. Celkovéa hodnota nevyc€erpanych finan¢nych prostriedkov

na prenesené kompetencie bola vo vyske 1 441,64 €. Tieto finan¢né prostriedky boli

poskytnuté na vychovu a vzdelavanie v zakladnych a strednych skolach, ktoré je mozné

pouzit’ v nasledujicom rozpoctovom roku v stlade s ustanovenim § 8 ods. 4 a 5 zakona

¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov,

b) nevyCerpané prostriedky zo Stitneho rozpoctu ucelovo urCené na bezné vydavky
poskytnuté na s¢itanie obyvatel'ov v roku 2021 v sume 619,11 €,

¢) nevy&erpana Gidelovo viazana dotacia z UPSVaR Trnava na stravovacie navyky deti
Zakladnej a materskej Skoly vo vyske 6 714,80 €,

d) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, adrzby a oprav podla ustanovenia § 18
ods. 3 zakona ¢€.443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani
Vv zneni neskor$ich predpisov v sume 3 525,69 €,

e) nevycerpané prostriedky skolského stravovania na stravné podla ustanovenia § 140 —
141 zékona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zdkon) a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov v sume 2 174,60 €,

f) nevycCerpané prostriedky z ucelovo uréenych darov od JAVYS a. s. Bratislava podla
ustanovenia § 5 ods. 3 zédkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov
vo vyske 10 000,00 € na realizaciu projektov rozvoja obce, budu pouzité v rozpoétovom
roku 2022.

Celkova hodnota financnych prostriedkov vylicenych z prebytku hospodarenia je vo vyske
24 475,84 €. Po odratani vylu€enych financii z prebytku vznikol upraveny prebytok bezného
a kapitalového rozpoctu v sume 42 469,74 €.

Zostatok finanénych operacii bol prebytkovy vo vyske 26 175,35 €, po pripocitani upraveného
prebytku bezného a kapitalového rozpoctu vo vyske 42 469,74 €, bude celkové hospodarenie
obce prebytkové vo vyske 68 645,09 €. Podl'a § 15 ods. 1 pism. c¢) zédkona €. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov finanénu ¢iastku v hodnote 68 645,09 € navrhujeme vysporiadat’
do rezervného fondu obce.

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2021 v €
Bezné prijmy spolu 1318 679,00
z toho: bezné prijmy obce 1295 454,56
bezné prijmy RO 23 224,44
Bezné vydavky spolu 1103 024,20
z toho: bezné vydavky obce 672 982,00|
bezné vydavky RO 430 042,20|
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BeZny rozpocet — prebytok (+)

(+) 215 654,80

Kapitalové prijmy spolu 20 500,00"
z toho: kapitdlové prijmy obce 20 500,00|
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 169 209,22
z toho: kapitalové vydavky obce 169 209,22
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpocet — schodok (-) (-) 148 709,22
Prebytok beZzného a kapitalového rozpoctu (+) (+) 66 945,58
Vylucenie v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z. 24 475,84
Uprayeny prebytok bezného a kapitalového (+) 42 469,74
rozpoctu
Prijmy z finanénych operacii spolu 108 103,43
z toho: prijmy z finan¢nych operacii obce 105 469,07
prijmy z finanénych operacii RO 2 634,36
Vydavky z finanénych operacii 81 928,08
Rozdiel finan¢nych operacii — prebytok (+) (+) 26 175,35
Prijmy spolu 1447 282,43
Vydavky spolu 1354 161,50
Hospodarenie obce — prebytok (+) (+) 93 120,93
Vyluéenie z prebytku 24 475,84
Upravené hospodarenie obce — prebytok (+) (+) 68 645,09

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢nt tvorbu rezervného fondu za rok 2021
vo vyske 68 645,09 €.

5. Tvorba a pouZzitie peniaznych fondov a inych fondov za rok 2021

5.1 Rezervny fond

Obec vytvararezervny fond v zmysle § 15 ods. 4. zakona SNR ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov. Rezervny fond sa
vedie na samostatnom bankovom ucte. O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné

zastupitel’stvo.

Rezervny fond Sumav €
ZS k 01.01.2021 37 952,02
Prirastky — z prebytku hospodarenia za rok 2020 32 348,19
Ubytky — ¢iasto¢na uhrada faktiry 8941003925

od dodavatel’a Skanska SK a. s. Bratislava — 42 697,42
rekonstrukcia cesty pri kostole — |. etapa (DF 2021/368)

KZ k 31.12.2021 27 602,79
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Poznamka: V tabulke je uvedeny zostatok na cte rezervného fondu k 31.12.2021 vedeného
Vv Slovenskej sporitel'ni vo vyske 27 602,79 €, ktory stihlasi so zostatkom na analytickom ucte
221 230 (SLSP) v uc¢tovnictve obce.

5.2 Socialny fond

V roku 2021 obec MalZenice ako zamestnavatel’ prispievala do Socialneho fondu ¢iastkou
1,05 % z celkového objemu hrubych miezd vSetkych zamestnancov, vratane starostu obce.
V uctovnictve je analyticky zachyteny na uéte 221 060 a vedie sa na samostatnom bankovom
ucte, kde je zostatok k 31.12.2021 v hodnote 1 202,73 €. Na analytickom ucte 472 010 sa
eviduje tvorba a pouzitie Socidlneho fondu a zostatok je vo vyske 1 275,72 €. Rozdiel
vo vyske 72,99 € je predpisana tvorba Socialneho fondu za mesiac december 2021, ktora bude
vysporiadana v januari 2022.

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje Kolektivna zmluva vyssieho stupna.

Socialny fond Sumayv €
ZS k 01.01.2021 1102,97
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 1 369,35
Ubytky - stravovanie zamestnancov 1 196,60
KZ k 31.12.2021 1275,72

5.3 Fond oprav

Obec ako vlastnik ndjomnych bytov je povinna v zmysle § 18 ods. 2 zdkona ¢. 443/2010 Z. z.
0 dotéaciach na rozvoj byvania a 0 socidlnom byvani tvorit’ fond oprav ro¢ne minimalne
vo vyske 0,5 % ndkladov na obstaranie najjomného bytu. Fond oprav je tvoreny ndjomnikmi
obecnych najomnych bytov za ucelom zabezpecenia Udrzby bytovych domov, ndjomnych
bytov a nebytovych priestorov, hlavne financovania vzniknutych porach, havarii a nutnosti
oprav a udrzby. Obec mala od septembra 2019 zriadené dva uéty, povodny ucet bol
Vv uctovnictve evidovany na analytickom uéte 221 050 (Prima banka Slovensko), ktory mal
k 31.12.2020 zostatok vo vyske 78,77 €, ale 29.06.2021 bol zruSeny a zostatok 44,27 € bol
prevedeny na zostavajici ucet, ktory evidujeme na analytickom ucte 221 250 (SLSP). Hodnota
finan¢nych prostriedkov na tomto ucte k 31.12.2021 bola v celkovej vyske 61 339,27 €.
Vzhladom k skutocnosti, ze obec vlastni 4 bytové domy, v Gctovnictve ma kazdy bytovy dom
svoj analyticky ucet na ucte 384.

Tvorbu a pouzitie Fondu oprav upravuju najomné zmluvy.
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Fond oprav Suma v €
ZS k 01.01.2021 57 813,58
Prirastky — zmluvny pridel 8 621,53
Ubytky - uhrady vydavkov 5 095,84
KZ k 31.12.2021 61 339,27

Celkovy zostatok na Gi¢te Fondu oprav k 31.12.2021 je 61 339,27 €, ktory je medzi jednotlivé

bytové domy rozdeleny nasledovne:

o bytovy dom & 424 (et 384 424) — 8 134,21 €
o bytovy dom &. 426 (et 384 426) — 13 633,44 €
o bytovy dom & 442 (et 384 442) — 19 574,09 €
e bytovy dom &. 443 (et 384 443) — 19 997,53 €.

Obec sa riadi VZN ¢. 2/2015 o zésadach tvorby a Cerpania fondu oprav, prevadzky a udrzby
najomnych bytov v bytovych domoch obstaranych s pouzitim verejnych prostriedkov na ucely
podpory socialneho byvania, ktory nadobudol ucinnost’ dina 01.01.2016. VZN bolo schvalené

diia 25.11.2015 uznesenim OZ ¢&. 51/2015.

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021 (suma v €)

AKTIiVA
Nazov ZS k01.01.2021 KZ k 31.12.2021

Majetok spolu 3211 215,95 3149 744,73
NeobeZny majetok spolu 2401 109,14 2 285 656,10
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 2 004,00 5 231,00
Dlhodoby hmotny majetok 2 148 387,88 2 029 707,84
Dlhodoby finanény majetok 250 717,26 250 717,26
ObeZny majetok spolu 807 324,60 861 149,00
z toho :

Zasoby 0,00 0,00
Zuétovanie medzi subjektmi VS 399 599,00 476 598,50
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 85 716,96 74 130,44
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Finan¢né Gcty 322 008,64 310 420,06
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2 782,21 2 939,63

PASIVA
Nazov ZS k01.01.2021 KZ k 31.12.2021
Vlastné imanie a zavizky spolu 3211 215,95 3149 744,73
Vlastné imanie 1654 627,41 1652 326,27
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1654 627,41 1652 326,27
Zavizky 636 223,26 635 876,65
z toho :
Rezervy 2 400,00 2 400,00
Zuétovanie medzi subjektmi VS 4 615,20 0,00
Dlhodobé zavizky 447 754,73 420 969,65
Kratkodobé zavizky 54 535,33 137 082,00
Bankové tuvery a vypomoci 126 918,00 75 425,00
Casové rozliSenie 920 365,28 861 541,81
Zostatok na finanénych Gctoch 310 420,06 €
e Bezny ucet obce Malzenice — Prima banka Slovensko 170 305,25 €
e Bezny ucet obce Malzenice - SLSP 3845,72 €
e Rezervny fond obce Malzenice - SLSP 27 602,79 €
e Socidlny fond obce MalZenice 1202,73 €
e Fond oprav obce MalZenice — SLSP 61 339,27 €
e Bezny ucet obce Malzenice — zabezpeka na byty 10 636,15 €
e Terminovany vklad obce MalZenice — zabezpeka na byty 23 899,68 €
e Bezny udet ZS s MS — prijaté $tatne dotacie 144164 €
e Bezny ucet obce MalZenice — §tatna dotacia (UPSVaR, SU SR) 733391 €
e Pokladnica obce Malzenice ¢. 1 358,49 €
e Pokladnica obce MalZenice €. 2 1 935,59 €
e Pokladnica obce MalZenice €. 3 518,84 €
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7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Obec k 31.12.2021 eviduje nasledovné zavizky v celkovej vyske 635 876,65 €, vSetky su
v lehote splatnosti:

- vodi bankam (avery zo SFRB) 414 180,47 €
- voci bankam (cesta Svétojanska a Kostolna ul., traktor, zaci stroj) 46 664,00 €
- voci subjektu verejnej spravy (MF SR — ndvratna finan¢na vypomoc) 28 761,00 €
- voci dodavatelom 79 811,42 €
- voci zamestnancom (vyplaty — zamestnanci a dohodari) 10 616,86 €
- voci zamestnancom (za stravné listky) 118,77 €
- voci poslancom a ¢lenom komisii pri OZ (iné zavizky) 5064,78 €
- vo¢i socialnemu fondu 1275,72 €
- voci orgdnom socialneho poistenia a zdravotného poistenia 9 055,76 €
- vo¢i Danovému uradu 3220,77 €
- voc¢i njjomnikom (finan¢né zabezpeky — najomné byty) 34 535,83 €
- voci komerénym poistovniam 171,27 €
- voc¢i auditorskej spolo¢nosti 2 400,00 €

Stav uverov k 31.12.2021 (v €):

Vyska R:),E tl:i R;),E tlll(é Zostatok tuveru Rok
o oy poskytnutého spatka spratka (istiny) splatnosti
Veritel Ucel dveru istiny urokov Kk 31.12.2021
za rok 2021 | zarok 2021 T

SFRB Byty6+12h.j. 299 010,82 | 10825,74 2 198,78 150 861,09 2032
SFRB Byty 2 x8b. j. 527 219,01 | 17 582,82 2 766,54 263 319,38 2035
Prima banka | Traktor a zaci stroj 50 000,00 4 825,00 32,17 0,00 2021
SLSP Sl".fz;i”svamjanSka 170 000,00 | 46 668,00 570,40 4666400 | 2022
Spolu: 1046 229,83 | 79901,56 5567,89 460 844,47

Obec uzatvorila so Statnym fondom rozvoja byvania (SFRB) v roku 2002 zmluvu 0 tvere na
vystavbu dvoch bytovych domov — &. 424 (6 bytov) a &. 426 (12 bytov). Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti v roku 2032, splatky istiny a Girokov st mesaéné. Dalsia zmluva o uvere
na vystavbu dvoch bytovych domov tiez so SFRB bola podpisana v roku 2005 — ¢&. 442 (8 bytov)
a ¢&. 443 (8 bytov). Uver je taktiez dlhodoby s dobou splatnosti v roku 2035, splatky istiny
a urokov su mesacné.

Na nakup traktora a Zacieho stroja bola v roku 2015 uzatvorena tiverova zmluva s Prima bankou
Slovensko. Uver bol dlhodoby s dobou splatnosti v roku 2021, splatky istiny a arokov boli
mesaéné. Uver bol dia 02.07.2021 splateny. Na rekonstrukciu miestnej cestnej komunikacie
»Svitojanska ulica® bola v roku 2018 uzatvorend uverova zmluva so Slovenskou sporitelfiou
(SLSP) vo vyske 120 000,00 €. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti v roku 2022, splatky istiny
a urokov su mesacné. V roku 2019 bol tver navyseny o 50 000,00 €, doba splatnosti zostala
nezmenend, zvysili sa mesacné splatky istiny a urokov.

25



Stav navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2021 (v €):

Vyska Rotna splatka stfi,ft']‘i Zostatok NFV Rok
o - poskytnutej istiny b (istiny) splatnosti
Vel Ll NFV za rok 2021 ek o) k 31.12.2021
za rok 2021

Na vykon
Ministerstvo | samosprévnych | »g 767 g9 0,00 0,00 28 761,00 2027
financii SR funkcii

(COVID-19)
Spolu: 28 761,00 0,00 0,00 28 761,00

V roku 2020 obec prijala navratni finanéni vypomoc z MF SR zo §tatnych finanénych
aktiv na vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO
v roku 2020 v désledku pandémie o chorenia COVID-19 vo vyske 28 761,00 €, ktora bola
pouzita na kapitdlové vydavky. Navratnd finan¢na vypomoc z MF SR bola poskytnuta
bezurocne a bude sa splacat’ v rokoch 2024 az 2026 rovnomerne vo vyske 7 190,00 €,
posledna splatka bude v roku 2027 v sume 7 191,00 €.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach

uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., moze na plnenie

svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho
rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investiénych dodavatel'skych tiverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Gnie a iné prostriedky zo zahrani¢ia
alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:

- skutoéné bezné prijmy obce 1114 766,65

- skuto¢né bezné prijmy RO 42 156,20
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 1156 922,85
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021:

- zostatok istiny z bankovych tverov 46 664,00

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 414 180,47

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 28 761,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 489 605,47
Do celkovej sumy sa nezapocitavaja zavizky:

- z verov zo SFRB obecné ndjomné byty 414 180,47
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocdita do celkovej sumy dlhu
obce 414 180,47
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 75 425,00

Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutokcgi .liezz;gz%rljmy § 17 ods. 6 pism. a)

75 425,00 1156 922,85 6,52 %
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Zakonna podmienka podl'a § 17 ods. 6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¢éné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:

- skutocné bezné prijmy obce 1114 766,65

- skutocné bezné prijmy RO 42 156,20
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 1156 922,85
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 178 146,16

- dotacia od Dobrovol'nej poziarnej ochrany 3 000,00

- dotacia od VUC Trnava 8 083,00

- dotacia od JAVYS a. s. Bratislava 10 000,00

- dotacie z MV SR — vol'by do Nérodnej rady SR 665,10

- dotacie z MV SR — celoplo$né testovanie 1 266,22

- dotécie z UPSVaR Trnava 40 474,45

- dotacia z SU SR — s¢itanie domov, bytov a obyvatelov 3 016,00

- dotacia z Environmentalneho fondu 8 399,66

- dar od ZSE Elektrarne s. r. o. Trakovice 1 000,00

- dar od NAFTA a. s. Bratislava 1 000,00
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2020 255 050,59
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2020 901 872,26
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821005 51 493,00

- 821007 28 408,56

- 651002 9 567,89
Spolu splatky istiny a tirokov k 31.12.2021 89 469,45

Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné .

dhrady vyynosol\)f za rok 2021 prijmy k 31.12.2020 ) D/ (9106 h 1)
89 469,45 901 872,26 9,92 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec MalZenice nemd v zriad'ovatel'skej posobnosti Ziadne prispevkové organizacie.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikate’om podla § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Obec v roku 2021 poskytla dotacie pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na
podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel
v sulade s VZN ¢. 2/2016 o poskytovani dotacii z rozpoctu obce MalZenice.
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Ziadatel doticie

Utelové uréenie dotacie :
- bezné vydavky (BV)
- kapitalové vydavky (KV)

Suma
poskytnutych
finanénych
prostriedkov

Suma skutocne

pouZitych
finanénych

prostriedkov

’Rozdigl
(stl. 1-stl.2)

Obecny futbalovy klub — BV 8 000,00 8 000,00 0,00
Obecny stolnotenisovy klub — BV 1100,00 1100,00 0,00
Farsky trad Malzenice - BV 900,00 900,00 0,00
Rodi¢ovské zdruzenie pri ZS s MS 500.00 500.00 0.00
Malzenice - BV ’ ’ ’
Zdruzenie zdravotne postihnutych 250 00 250.00 0.00
Buc¢any — BV ’ ’ ’
DROP — Pol'ovnicke zdruzenie 1 000,00 1.000,00 0,00
Malzenice - BV
Z0 Jednoty déchodcov Malzenice — BV 1 600,00 1 600,00 0,00
Obecny bezecky klub MalZzenice - BV 1 200,00 1 200,00 0,00
Folklérny sibor MalZeni¢an - BV 1 300,00 500,00 800,00
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor MalZenice - 2 000,00 2 000,00 0,00
BV
Matica slovenska Malzenice - BV 800,00 800,00 0,00
CVC Trakovice - BV 9 030,00 9 030,00 0,00
Hustina klub MalZenice - BV 2500,00 2500,00 0,00
Canis Club MalzZenice 300,00 300,00 0,00
Z0 Jednoty déchodcov Malzenice — BV
(zostatok nevycerpanej dotacie z roku 1 600,00 1 600,00 0,00
2020)

32 080,00 31 280,00 800,00

Spolu

K 31.12.2021 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli obcou Malzenice poskytnuté na rok
2021 a riadne zuctované, okrem dotacie pre Folkloérny sibor MalZzenic¢an vo vyske 800,00 €,
ktori nestihli kvoli pandemickym opatreniam financie v roku 2021 vycerpat. Po dohode
poslancov bola dotacia presunuta do roku 2022. V roku 2021 bolo vyéerpanych aj 1 600,00 €
prenesenych z roku 2020 pre ZO Jednoty dochodcov MalZenice. VySka poskytnutych dotacii,
aj napriek pandémii ochorenia COVID-19, nebola po dohode vsetkych poslancov obecného

zastupitel'stva kratena.
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10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec Malzenice nevykonavala v roku 2021 Ziadnu podnikatel'ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie

-~ ® o0 T

rozpoétu VUC

vztahov vodi:

zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
ostatnym pravnickym osobam a fyzickym osobdm — podnikatel'om
Statnemu rozpoctu
Statnym fondom
rozpoc¢tom inych obci

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2) zédkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov obec
Malzenice ma za povinnost finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financ¢nych

vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om

a pravnickym osobam, ktorym boli poskytnuté financné prostriedky zo svojho rozpoctu, d’alej

usporiadat’ finanéné vztahy k Stitnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych obci

a k rozpoétu VUC Trnava.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpoctovym

organizaciam (v €):

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO (v €)

Suma poskytnutych

Suma skutoc¢ne

Rozpoc¢tova organizacia finan¢nych pouzitych finan¢nych Rog(tjlel. N
prostriedkov prostriedkov vratenie

Zakladn $kola s MS — MS,
$J. SKD 216 632,00 216 632,00 0,00
Zakladnd Skola 's = MS -~ 7 350,00 7 350,00 0,00
vlastné prijmy
Zékladna $kola s MS - strava 11 350,17 11 350,17 0,00
Spolu 235 332,17 235 332,17 0,00

Zakladna skola s materskou Skolou Malzenice poskytnuté finanéné prostriedky na originalne
kompetencie za rok 2021 vycerpala v celkovej vyske 235 332,17 €.
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- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy (napr. SR) — Ministerstvo
vnitra Slovenskej republiky (d’alej ,MV SR*) a Urad prace, socialnych veci
arodiny (d’alej ,,UPSVaR*) (v €)

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel —

Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych ratenie
prostriedkov prostriedkov M !

Zakladna $kola s MS 198 471,75 190 315,31 8 156,44
z toho:
Prenesené kompetencie
(MV SR) 164 067,00 163 269,36 797,64
Prenesené kompetencie
(MV SR) — 7 roku 2020 657,35 657,35 0,00
Asistent ucitel'a (MV SR) 12 192,00 12 192,00 0,00
Predskolska vychova
a vzdelavanie (MV SR) 5 721,00 5 721,00 0,00
Na ucebnice (MV SR) 1 003,00 1 003,00 0,00
Specifika 2021 2 175,00 2 175,00 0,00
Citame radi 400,00 400,00 0,00
Vzdelavacie poukazy 282,00 282,00 0,00
Mudre hranie 644,00 0,00 644,00
Na stravu (UPSVaR) 11 330,40 4 615,60 6 714,80

Finanéné prostriedky zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie v oblasti Skolstva
poukazuje na ti€et obce Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky (d’alej iba MV SR). Nasledne
st v danom mesiaci poukazované na vydavkovy ucet Zakladnej Skoly s materskou Skolou
MalZenice a st pouzité vyhradne na bezné vydavky. V roku 2021 bolo poukazanych spolu
186 484,00 €, z toho bolo vycerpanych 185 042,36 €. Nevycerpané finan¢né prostriedky na
prenesené kompetencie vo vySke 1 441,64 € boli rozpoCtovou organizaciou zaslané K
31.12.2021 na ucet zriad’'ovatela a boli vycerpané do 31.03.2022 v zmysle platnej legislativy.
7S s MS boli poskytnuté aj finanéné prostriedky z UPSVaR Trnava na stravovacie navyky deti
zakladnej a materskej Skoly Vv celkovej vyske 11 330,40 €, z toho bolo vycerpanych
4 615,60 €. Nevycerpana dotécia na stravu vo vyske 6 714,80 € bola zaslana zriad’ovatel'ovi
na bezny ucet a nasledne po zuétovani s UPSVaR v Trnave zaslana ako preplatok vo vyske
6 714,80 € poskytovatel'ovi dotacie.

- darované prostriedky od ostatnych pravnickych a fyzickych osob — podnikatel’ov
(v©

V roku 2021 neboli ZS s MS MalZenice poskytnuté ziadne darované prostriedky.
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b) Finan¢né usporiadanie vodi ostatnym pravnickym osobam a fyzickym osobam

— podnikatel’om (v €):

Suma
Suma skuto¢ne Rozdiel
Ulelové urdenie grantu poskytnutych pouZitych (stl.3 -
Poskytovatel’ transferu ’ finan¢nych finan¢nych stl.4)
prostriedkov | prostriedkov
Jadrova
a vyrad’'ovacia o, . .
spolocnost, gggélzama projektov rozvoja 10 000,00 0,00 10 000,00
a. s. Bratislava
(JAVYS)
Environmentalny 0.00
fond Bratislava Na odpadové hospodarstvo 6455,48 6455,48 '
Spolu: 16 455,48 6 455,48 | 10000,00
¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu (v €):
Suma
Suma skutocne Rozdiel
- L poskytnutych pouzitych (stl.3 -
Poskytovatel’ Ucelovi%rﬁsefl:reugrantu, finanénych finan¢nych stl.4)
prostriedkov | prostriedkov
UPSVaR Trmava | o~ Prispevok zamestnanosti —§ 60 735481 735481 0,00
— Chranena dielna
UPSVaR Trnava | CoF - Prispevok na podporu 4972,82 4972,82 0,00
zamestnavania - § 54
, Stravovacie navyky — prispevok na 11 330.40 4 615.60 6714.80
UPSVaR Trnava obedy pre deti ZS a MS zadarmo
MDV SR Prenesené kompetencie v oblasti 0.00
Bratislava stavebného poriadku 199553 199553
Prenesené kompetencie v oblasti
MDV SR cestnej dopravy a pozemnych 66,53 66,53 0,00
Bratislava o
komunikacii
Ministerstvo Prenesené kompetencie v oblasti
vniitra SR — OU zivotného prostredia 150,92 150,92 0,00
7P Trnava
Ministerstvo P Lk tencie v oblasti
vniitra SR [epiesere rotpeteneie v 170,85 170,85 0,00
. civilnej ochrany — skladnik CO
Bratislava
Ministerstvo
vnatra SR Prenesené kompetencie v oblasti 0.00
Bratislava - OU registra adries 50,00 50,00
Trnava
Ministerstvo
vnutra SR Prenesené¢ kompetencie v oblasti 508,20 508,20 0,00

Bratislava - OU
Trnava

registra obyvatel'ov
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Ministerstvo

VB‘g:f; fvz _op | Celoplosné testovanic na COVID-19 50 070,00 50 070,00 0,00
Trnava

Dflgtlrsgesrivo Zakladna skola s materskou Skolou —

Bratislava OU | Prenesené kompetencie v oblasti 186 484,00 185042,36 | 144164
Trnava Skolstva

Dobrovol'nd Obec - Materialno-technické

poziarna ochrana bavenic DHZ 3000,00 2 997,84 2,16
SR Bratislava vybavenie o

Sg‘“gmky drad | Seitanie obyvatel'ov 4 046,24 3427,13 619,11
Slovensky

futbalovy zviiz Multifunkéné ihrisko - rekonstrukcia 20 500,00 20 500,00 0,00
Bratislava

Spolu: 290 700,30 28192259 | 8777,71

Vsetky transfery poskytnuté obci MalZenice boli ucelovo viazané a boli pouzité v sulade s ich
ucelom v roku 2021 okrem nevycerpanych finanénych prostriedkov na prenesené kompetencie
Vv oblasti Skolstva vo vySke 1 441,64 €, ktoré boli rozpoctovou organizaciou zaslané k
31.12.2021 na uéet zriad'ovatel’a, nasledne dia 11.01.2022 preposlané spit’ na Gdet ZS s MS
Malzenice a boli vycerpané do 31.03.2021 v zmysle platnej legislativy. Suma nevycerpane;j
dotacie na stravu pre deti ZS s MS MalZenice vo vyske 6 714,80 € bola zaslana vo februari
2022 spit’ na ucet poskytovatel'ovi — UPSVaR Trnava. Zostatok nevycerpanej tiéelovo viazanej
Statnej dotacie na séitanie obyvatel'ov vo vyske 619,11 € bol vrateny v aprili 2022 Statistickému

uradu SR. Rozdiel nevycerpanej dotacie od Dobrovolnej poziarnej ochrany SR vo vyske
2,16 € bol vrateny 01.10.2021.

d) Finan¢né usporiadanie vodi $tatnym fondom (v €):

V roku 2021 neboli obci poskytnuté zo Statnych fondov ziadne finan¢né prostriedky.

e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom inych obci (v €):

Zostatok Suma Suma skuto¢ne
Obec z predchadzajicich pgskyt? quCh pouzlty’c h Rozdiel
rokov 1nan§nych ﬁnan_cnych
prostriedkov prostriedkov
Spolotny obecny 3940,99 9 985,42 11 960,33 1 966,08
urad Cifer
Spolu: 3 940,99 9 985,42 11 960,33 1 966,08

Z toho bol zostatok zo stavebnej ¢innosti k 31.12.2021 vo vyske 1 304,69 € a zo socialnej
¢innosti 661,39 € (spolu 1 966,08 €).
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f) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétu VUC (v €):

V roku 2021 neboli obci MalZenice z rozpoétu VUC poskytnuté ziadne finanéné prostriedky.

Obec Malzenice poskytla do krizového fondu VUC Trnava v roku 2021 prispevok vo vyske
778,50 € v zmysle platného Stattu Centralneho krizového fondu regionalnej a miestnej
samospravy trnavského kraja. Finan¢né prostriedky sa akumuluji na ucte a v pripade Zivelnej
pohromy sa prerozdel'uju obciam, ktoré st najviac postihnuté. Jedna sa o solidarny systém
POMOCi.

Predklada: Miroslav Macko — starosta obce

V MalzZeniciach, 09.06.2022

Prilohy:
Priloha ¢. 1 - Vykaz FIN 1-12 - Obec Malzenice — rok 2021

Priloha ¢. 2 - Vykaz FIN 1-12 - Zakladna Skola s materskou $kolou Malzenice — rok 2021
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Navrh uznesenia:

1. Obecné zastupitel'stvo obce MalZenice:
- berie na vedomie
odborné stanovisko hlavného kontroléra obce Malzenice k zavere¢nému uctu obce
Malzenice za rok 2021.

2. Obecné zastupitel'stvo obce MalZenice:
a) schval'uje - Zaverecny ucet obce MalZenice za rok 2021 a celoro¢né hospodarenie obce
,bez vyhrad*
b) schval'uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu rezervného fondu
Vo vyske 68 645,09 €.
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